# JUNTA DEPARTAMENTAL DE CANELONES



## CITACIÓN Nº E0010

Sesión Extraordinaria Fecha 19/05/2025 Hora 20:00:00

#### SECRETARÍA GENERAL XLIX LEGISLATURA QUINTO PERÍODO

Gral. José G. Artigas 271

Presidente - Daniel Pereira

TEL: 43322420

Secretario General - Miguel Sanguinetti

www.juntadecanelones.gub.uy

#### CITACIÓN Nº E0010/025

La Junta Departamental se reunirá en Sesión Extraordinaria el próximo 19 de Mayo a las 20:00 horas para dar cuenta de los:

ASUNTOS ENTRADOS: (Art. 33º del Reglamento Interno)

Y considerar el siguiente:

### ORDEN DEL DÍA

1) HOMENAJE AL EXPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY SEÑOR JOSÉ MUJICA CORDANO, ANTE LA RECIENTE DESAPARICIÓN FÍSICA.

Mayoría absoluta de presentes

(Exp. <u>2025-202-81-00031</u>) (Rep. E0010)

1) HOMENAJE AL EXPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY SEÑOR JOSÉ MUJICA CORDANO, ANTE LA RECIENTE DESAPARICIÓN FÍSICA.

R.P.0124/025 Expediente JDC 2025-202-81-00031

Canelones, 14 de mayo de 2025

**VISTO:** el fallecimiento del expresidente de la República Oriental del Uruguay señor José Mujica Cordano el día 13 de mayo de 2025.

**CONSIDERANDO**: que la Mesa del Cuerpo en acuerdo con los partidos políticos con representación en este legislativo entienden oportuno convocar a sesión extraordinaria el día 19 de mayo de 2025, a la hora 20:00 en sala de sesiones *Congreso de los Pueblos Libres*.

**ATENTO:** a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por los artículos 20 y 23 del Reglamento Interno el suscrito presidente

#### **RESUELVE:**

- **1.** Convocar a sesión extraordinaria el día lunes 19 de mayo de 2025 a la hora 20:00 en sala de sesiones *Congreso de los Pueblos Libres,* con el fin de homenajear al expresidente de la República Oriental del Uruguay señor José Mujica Cordano.
- 2. Comunicar a los partidos políticos con representación en este legislativo departamental y a las unidades del organismo.
- 3. Registrar.

DANIEL PEREIRA (Presidente) y MIGUEL SANGUINETTI (Secretario General)

/cm